
 

Pag. 1 di 2 
 

Prot. n.7225/IV/11                                                           Chiaravalle Centrale, 16 novembre 2020 

Al Direttore S.G.A 
All'Albo 

Al sito Web 
Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio risorse finanziarie ex art. 21, del decreto-legge 28 ottobre     
                   2020 n. 137  per l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata. 
  
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’ Istituto con     
               delibera del  09/06/2020; 
 
Visto  l'art. 25 del DLgs 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 
 
Visto  l’art. 21 del D.L. 28 ottobre 2020, n.137 – (cd. “Decreto Ristori”) con il quale è stata stanziata una 

risorsa finanziaria a favore delle Istituzioni Scolastiche, per l’acquisto di dispositivi e strumenti 
digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata, da concedere in 
comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel rispetto dei criteri di 
accessibilità per le persone con disabilità, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali per 
l’apprendimento a distanza e per la necessaria connettività di rete; 

 
Visto  il D.M. 155 del 02/11/2020 “Decreto di riparto dei fondi ai sensi dell’art. 21, c. 3, del d.L. 28 ottobre 

2020, n.137 per l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata”; 
 
Tenuto Conto  dell’allegato 1, del D.M.155 del 02/11/2020 secondo il quale questa Istituzione Scolastica 

risulta destinataria di un fondo pari ad € 9.558,76; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione n. 33100 del 16/11/2020 con la quale vengono definiti i criteri di iscrizione in bilancio e 
l’ammissibilità delle spese; 

 
Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma Annuale 2020, 

apportando allo stesso le necessarie variazioni; 
 
 
 
 

 



 

Pag. 2 di 2 
 

DECRETA 
 

 La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, del finanziamento per un importo complessivo pari 
ad €  9.558,76; 

 che il predetto finanziamento di € 9.558,76, è iscritto, in conto competenza, nell’Aggregato "03 
Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse 
art. 21, D.L. 137/2020”, con categoria di destinazione A03 – Funzionamento Didattico come 
espressamente specificato nella già citata nota prot. n. 0033100 del 16/11/2020; 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2020. 
 
 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato  
              al sito web www.iischiaravalle.edu.it dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                     prof. Saverio Candelieri 
      

  

 

 

 

 

 

http://www.iischiaravalle.edu.it/

		2020-11-18T10:43:53+0100




